
Rámcová dohoda o poskytování služeb 
1 

 

Příloha č. 3 
 

RÁMCOVÁ DOHODA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
 

(dále jen „dohoda“) 
uzavřená v souladu s ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,  

občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) mezi 
 
 
1. Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola 
se sídlem Trutnov, Horní Předměstí, Lesnická 9   
IČO: 60153296  
DIČ: 60153296  
zastoupená Mgr. Janem Korbelářem, ředitelem 
dále jen „objednatel“ 
 
a 
  
2. firma/jméno: [BUDE DOPLNĚNO] 
sídlo: [BUDE DOPLNĚNO] 
IČO: [BUDE DOPLNĚNO] 
DIČ: [BUDE DOPLNĚNO] 
zapsaný: [BUDE DOPLNĚNO] 
bankovní spojení: [BUDE DOPLNĚNO] 
zastoupený: [BUDE DOPLNĚNO]    
(i) kontaktní osoba prodávajícího ve věcech smluvních: [BUDE DOPLNĚNO], e-mail: [BUDE 

DOPLNĚNO], telefon: [BUDE DOPLNĚNO] 
dále jen „poskytovatel“ 
 

 

Článek 1. 

Předmět dohody 

1.1. Tato dohoda se uzavírá v souladu se zadávací dokumentací objednatele, a to na základě výsledku 
podlimitní veřejné zakázky na služby s názvem: „Zabezpečení výcviku řízení motorových vozidel 
skupiny T, B, C pro žáky České lesnické akademie Trutnov ve školních letech 2016/2017, 
2017/2018, 2018/2019 a 2019/2020“ (dále jen „veřejná zakázka“), dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) a dále v souladu s cenovou 
nabídkou, kterou poskytovatel uvedl ve své nabídce v rámci veřejné zakázky v článku 3 návrhu této 
dohody. 

1.2. Poskytovatel se touto dohodou zavazuje realizovat výcvik řízení motorových vozidel podle § 20, 
odst. 3 zákona č. 247/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a to pro skupiny T, B a C v 
autoškole pro žáky objednatele, a to částečně ve školním roce 2016/2017, a dále ve školních 
letech 2017/2018, 2018/2019, 2019/2020, v rozsahu a za podmínek touto dohodou dále 
stanovených. Kromě výcviku řízení motorových vozidel je předmětem této dohody i výcvik 
praktické údržby vozidla, praktický výcvik zdravotnické přípravy a příprava závěrečných zkoušek 
(dále jen „ poskytování služeb“). 

Předmětem této dohody   n e n í   výuka podle § 20, odst. 2 zákona č. 247/2000 Sb., tj. výuka 
předpisů o provozu vozidel, výuka o ovládání a údržbě vozidla, výuka teorie řízení a zásad 
bezpečné jízdy a výuka zdravotnické přípravy. Výuku si bude zajišťovat sám objednatel.  



Rámcová dohoda o poskytování služeb 
2 

 

Poskytovatel se zavazuje s objednatelem koordinovat realizaci výcviku s probíhající výukou, 
kterou si bude zajišťovat sám objednatel. 

Pakliže je dále v této dohodě uvedeno slovo „výcvik“, má se tím na mysli výcvik specifikovaný výše 
v tomto odstavci dohody, prováděný poskytovatelem. Pakliže je dále v této dohodě uvedeno slovo 
„výuka“, má se tím na mysli výuka specifikovaná výše v tomto odstavci dohody, prováděná 
objednatelem. 

1.3. Účelem plnění předmětu dohody je zabezpečení výcviku řízení motorových vozidel skupin T, B a C na 
základě školních vzdělávacích plánů dle jednotlivých oborů studia a počtu tříd, a to zčásti ve školním 
roce 2016/2017, a dále ve školních letech 2017/2018, 2018/2019 a 2019/2020. Předpokládaný odhad 
je 30 žáků ve třídě. Počty žáků ve třídě se mohou měnit např. z důvodu ukončení studia, změny oboru 
vzdělávání, změny rámcových vzdělávacích programů apod. Přesný počet žáků v konkrétní třídě bude 
upřesňován během realizace zakázky dle aktuálního stavu žáků u objednatele, v příslušném školním 
roce. 

1.4. Výcvik skupiny T a B bude probíhat jako základní výuka a výcvik dle ust. § 15 zákona č. 247/2000 Sb., 
v platném znění. Minimální počet hodin základního výcviku je uveden v přílohách zákona č. 247/2000 
Sb., v platném znění. Výcvik skupiny C bude probíhat jako rozšiřující výuka a výcvik podle ust. § 17 
zákona 247/2000 Sb. v platném znění. V rámci rozšiřující výuky a výcviku nelze provádět kombinaci 
rozšiřujícího a sdružené výuky a výcviku podle ust. § 16. Minimální počet hodin rozšiřujícího výcviku je 
uveden v přílohách zákona č. 247/2000 Sb., v platném znění. Výcvik v řízení vozidel bude probíhat a 
navazovat v souladu se základní výukou jednotlivých skupin a skupiny v rámci předmětu Řízení 
motorových vozidel a předmětu Motorová vozidla, jeho rozsah je dán školními vzdělávacími plány 
jednotlivých oborů (ŠVP) a jejich časové rozvržení je dáno rozvrhem školy. 

 
Objednatel dle zkušeností z předchozích let odhaduje následující počty žáků, které však nelze 
dopředu zaručit: 

Obory dle ŠVP  
Předpokládaný počet žáků v oboru 

celkem za 4 školní roky 

41-56-H/01  
Lesní mechanizátor 

120 

41-45-M/01  
Mechanizace a služby 

360 

41-46-M/01 
Lesnictví 

240 

CELKEM 720 

 
1.5. Poskytovatel se dále touto dohodou zavazuje provádět výcvik v řízení v souladu s příslušnými 

registracemi a podle zákona č. 247/2000 Sb., v platném znění.  

1.6. Výcvik v řízení bude probíhat v době školního vyučování i volna žáků. 

1.7. Objednatel požaduje, vzhledem k náročnosti a rozmanitosti zabezpečení vyučovacího procesu, který 
je podmíněn možnostmi a provozem objednatele, a na který mají vliv mimo jiné: 

a) nepříznivé klimatické podmínky, 
b) místo výuky (Trutnov, Svoboda nad Úpou, Školní polesí  - Horní Staré Město,  vše okres Trutnov), 
c) koordinace s odborným výcvikem a cvičeními v jednotlivých předmětech a praktickou výukou žáků, 
d) časté změny v týdenní organizaci výuky – změny v rozvrhu, 

vysokou časovou flexibilitu poskytovatele, což zahrnuji mimo jiné i zajištění výcviku v řízení a výuky 
s možností provedení změny v průběhu jednoho vyučovacího dne.  
 



Rámcová dohoda o poskytování služeb 
3 

 

1.8. Objednavatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za poskytování služeb cenu sjednanou v čl. 3 této 
dohody.  

 
 

Článek 2. 

Doba, místo a způsob plnění  

2.1 Objednatel v případě zájmu o poskytnutí služby doručí poskytovateli dílčí písemnou objednávku, a to 
buď (i) písemně na provozní adresu poskytovatele: [BUDE DOPLNĚNO], nebo (ii) na e-mail: [BUDE 
DOPLNĚNO], nebo (iii) faxem, nebo (iv) ve výjimečném případě mohou být předány i telefonicky s 
následným potvrzením jedním ze způsobů uvedených ad (i) až (iii) výše. Kontaktní osobou 
poskytovatele pro přijímání dílčích objednávek je [BUDE DOPLNĚNO], email: [BUDE DOPLNĚNO], 
fax: [BUDE DOPLNĚNO], tel: [BUDE DOPLNĚNO]. Dílčí objednávka musí specifikovat druh, čas a 
místo poskytnutí služby.  

2.2 Poskytovatel se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději však do pěti pracovních dní po 
doručení objednávky, doručit objednateli písemně, emailem nebo faxem akceptaci objednávky. 
Poskytovatel není oprávněn objednávku objednatele odmítnout, není-li v této dohodě stanoveno 
jinak. 

2.3 Dílčí dohoda je uzavřena a nabývá účinnosti 

a) akceptací objednávky, pokud nebude postupováno dle písmene b) této dohody; nebo 

b) uveřejněním objednávky a akceptace v registru smluv spravovaném Ministerstvem vnitra 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, bude-li dle platné právní úpravy 
uveřejnění v registru smluv podmínkou účinnosti dílčí dohody. Uveřejnění v registru smluv se 
zavazuje provést objednatel, a to bez zbytečného odkladu po doručení akceptace objednávky ze 
strany poskytovatele.  

Poskytovateli tímto okamžikem vzniká povinnost poskytnout objednateli objednané služby v souladu 
s touto dohodou, resp. dílčí dohodou a objednateli vzniká povinnost zaplatit poskytovateli sjednanou 
cenu.  

2.4. Místem plnění pro výcvik je město Trutnov, Svoboda nad Úpou, Školní polesí – Horní Staré Město, 
vše okres Trutnov. Výcvik v řízení bude probíhat na pozemních komunikacích v místech plnění a 
v jejich okolí. Objednatel upřesní konkrétní místo dodání podle svých provozních podmínek, když na 
takto určených místech je poskytovatel povinen započít s poskytováním služeb.    

2.5. Poskytovatel se zavazuje, že bude používat k plnění předmětu dohody taková vozidla, která jsou 
schválena pro výcvik v autoškole, a to podle příloh k zákonu č. 247/2000 Sb., v platném znění. 

Jedná se o vozidla, která poskytovatel uvedl v „Příloze č. 1 – Seznam vozidel schválených pro 
výcvik včetně technických průkazů vozidel“ této dohody a doložil k nim kopie technických 
průkazů dotčených vozidel a osvědčení o registraci cvičných vozidel, z nichž je patrné, že jsou 
příslušná vozidla způsobilá pro výcvik dané skupiny řidičského oprávnění. 

2.6. V případě nemožnosti plnění ze strany poskytovatele je tento povinen neprodleně písemně uvědomit 
objednatele o přerušení poskytování služeb. 

2.7. Poskytovatel odpovídá za činnost svých poddodavatelů tak, jako by plnil sám. Poskytovatel je 
oprávněn použít jen ty poddodavatele, které uvedl ve své nabídce na plnění veřejné zakázky 
realizované touto dohodou, nedojde-li k jejich změně v souladu s tímto odstavcem dohody. Změna 
poddodavatele, jehož prostřednictvím poskytovatel prokazoval svou kvalifikaci k plnění veřejné 
zakázky realizované touto dohodou, je možná pouze ve výjimečných případech (nemůže-li 
poddodavatel v důsledku objektivně daných okolností plnit veřejnou zakázku v rozsahu, ve kterém 
se k jejímu plnění v dohodě s poskytovatelem zavázal), a to se souhlasem objednatele. Podmínkou 
souhlasu objednatele se změnou tohoto subdodavatele je prokázání splnění příslušné části 
kvalifikace novým poddodavatelem. Změna ostatních poddodavatelů uvedených v nabídce 
poskytovatele je možná se souhlasem objednatele, přičemž objednatel není oprávněn souhlas se 
změnou těchto subdodavatelů bez závažného důvodu odepřít. 



Rámcová dohoda o poskytování služeb 
4 

 

2.8. Poskytovatel se zavazuje při plnění této dohody dodržovat veškeré interní předpisy objednatele, 
jakož i podmínky pro pohyb v místě plnění, se kterými bude poskytovatel předem seznámen. 

2.9. Poskytovatel prohlašuje, že má uzavřeno pojištění odpovědnosti za škody vzniklé třetím osobám 
úrazem nebo jiným poškozením zdraví a poškozením či zničením majetku. Poskytovatel prohlašuje, 
že takto sjednané pojištění poskytovatele se vztahuje i na účastníky jeho kurzů (žáky objednatele) v 
době provádění předmětu dohody. Poskytovatel se zavazuje tuto pojistnou smlouvu udržovat po 
celou dobu plnění předmětu dohody.  

2.10. Pojištění dle předchozího odstavce se musí vztahovat jak na skutečnou škodu, tak na ušlý zisk. 
Náklady na pojištění nese poskytovatel a má je zahrnuty ve sjednané ceně. Potvrzení o těchto 
pojištěních poskytovatel předkládá při uzavření dohody a v době trvání této dohody je povinen na 
výzvu objednatele předložit do 5 kalendářních dní doklad o jejich platnosti a rozsahu. 

 

 

Článek 3. 

Cena a platební podmínky 

3.1. Cena za služby specifikované v čl. I. odst. 1.2 této dohody je stanovena dohodou smluvních stran a 
činí v Kč: 

a) Cena za 1 žáka - skupina T: _________ bez DPH, ________ DPH, ________včetně DPH 

b) Cena za 1 žáka - skupina B: _________ bez DPH, ________ DPH, ________včetně DPH 

c) Cena za 1 žáka - skupina C: _________ bez DPH, ________ DPH, ________včetně DPH 

 Celkem cena za 1 žáka skupin T, B a C (součet řádků výše pod písm. a), b) a c): 

     _________ bez DPH, ________ DPH, ________včetně DPH 

3.2. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce, poplatky a jiné náklady nezbytné pro řádné a úplné 
provedení předmětu této dohody.  

3.3. Cena za 1 žáka bude zahrnovat výcvik jednoho žáka v rozsahu daném právními předpisy. Potvrzení 
lékaře, správní poplatek za zkoušku a vystavení ŘP si hradí žák sám. 

3.4. Cena uvedená v odstavci 3. 1. tohoto článku dohody je platná a neměnná po dobu 20 měsíců ode 
dne její účinnosti této dohody. Po uplynutí této doby, tj. nejdříve pro školní rok 2018/2019 je 
poskytovatel oprávněn jednostranně zvýšit cenu za poskytované služby o roční míru inflace 
vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za uplynulý kalendářní rok, 
vyhlášenou Českým statistickým úřadem. Toto zvýšení ceny za služby je poskytovatel povinen 
oznámit objednateli písemně nejpozději do 31. srpna 2018 pro školní rok 2018/2019 a nejpozději do 
31. srpna 2019 pro školní rok 2019/2020, jinak toto právo zaniká. 

3.5. Objednatel předá poskytovateli vždy na začátku školního roku, a to nejpozději do 15. září 
příslušného kalendářního roku, aktuální počet žáků a studentů v jednotlivých ročnících. Poskytovatel 
na základě tohoto podkladu vypracuje rozpis měsíčních plateb na celý školní rok.  

3.6. Cena vyúčtovaná v souladu s odstavcem 3.1. tohoto článku dohody bude poskytovateli hrazena na 
základě daňového dokladu – faktury, kterou je poskytovatel oprávněn vystavit po skončení 
příslušného kalendářního měsíce dle výše uvedeného rozpisu plateb za veškeré poskytnuté služby 
uskutečněné v tomto měsíci. Splatnost faktur je stanovena na 14 dní od data jejich doručení 
objednateli. Faktura bude obsahovat specifikaci objednatele, jméno kontaktní osoby objednatele a 
číslo příslušné dílčí objednávky objednatele. 

3.7. V případě změny počtu žáků a studentů v průběhu školního roku, budou případné rozdíly dorovnány 
nejpozději s poslední fakturací za příslušný školní rok, tedy nejdéle do 31.8. 



Rámcová dohoda o poskytování služeb 
5 

 

3.8. Poskytovatel se zavazuje, že jím vystavené faktury budou obsahovat všechny náležitosti, které jsou 
stanoveny obecně závaznými právními předpisy a smluvními ujednáními. Bude-li faktura vystavena 
v rozporu s touto dohodou, nebo bude-li obsahovat chybné údaje či jiné nedostatky, je objednatel 
oprávněn fakturu vrátit poskytovateli do doby její splatnosti s výzvou k opravě. V takovém případě je 
poskytovatel povinen vystavit fakturu novou. Doba splatnosti opravené nebo doplněné faktury 
v délce 14 dnů počne běžet dnem jejího doručení objednateli. 

3.9. Vyúčtovaná cena je uhrazena dnem odepsání příslušné částky ve prospěch účtu poskytovatele a 
pod variabilním symbolem uvedeným na jednotlivé faktuře. 

3.10. Poskytovatel dále prohlašuje a potvrzuje, že k datu podpisu této dohody není označen správcem 
daně za nespolehlivého plátce a současně prohlašuje a zavazuje se za to, že veškeré bankovní účty 
jím uváděné při smluvním styku s objednatelem, zejména účet poskytovatele uvedený v záhlaví této 
dohody, na který mají být úhrady za uskutečněná zdanitelná plnění vyplývající ze dohody hrazeny, 
již byly správci daně řádně oznámeny a jsou řádně zveřejněny v Registru plátců DPH v souladu se 
zákonem o dani z přidané hodnoty (dále jen „spolehlivý bankovní účet“). 

3.11. V případě, že účet poskytovatele uvedený ve faktuře se ukáže být jiným než spolehlivým bankovním 
účtem, nejedná se v případě vystavení faktury dle dohody smluvních stran o řádně vystavený 
daňový doklad ve smyslu této dohody a objednatel je oprávněn takový daňový doklad odeslat zpět 
poskytovateli k vystavení nového řádného dokladu. 

3.12. Poskytovatel se zavazuje v případě, kdy nastane či se projeví jakákoli změna v prohlášeních 
uvedených v předchozích odstavcích a/nebo nastane či se projeví jakákoli okolnost zakládající 
potenciální riziko ručení objednatele za poskytovatelem nezaplacenou daň ve smyslu zákona o dani 
z přidané hodnoty, bez zbytečného odkladu o takovéto skutečnosti písemně informovat objednatele 
a dále se zavazuje zjednat co možná nejdříve nápravu tak, aby správce daně objednatele z titulu 
ručení nevyzval k poskytnutí plnění za poskytovatele. 

3.13. Smluvní strany se dohodly, že pokud nastane jakákoli okolnost zakládající riziko vzniku ručení za 
nezaplacenou daň poskytovatele předpokládaná zákonem o dani z přidané hodnoty, zejména že 
poskytovatel bude označen v Registru plátců DPH správcem daně jako nespolehlivý plátce či 
poskytovatel bude žádat splnění závazku na jiný než spolehlivý bankovní účet, objednatel je 
oprávněn nikoli však povinen využít institutu zvláštního způsobu zajištění daně ve smyslu ust. § 
109a zákona o dani z přidané hodnoty (či jakéhokoli jiného shodného či obdobného nahrazujícího 
institutu obsaženého v budoucích změnách příslušného právního předpisu) a zaplatit část svého 
závazku odpovídající výši daně z přidané hodnoty z konkrétního zdanitelného plnění na příslušný 
depozitní účet správce daně poskytovatele. Postup dle tohoto odstavce se považuje za řádné 
splnění závazků objednatelho uhradit sjednanou cenu a souvisejících plnění dle této dohody a 
dílčích dohod.  

 

Článek 4. 

Vady poskytnutých služeb 

4.1. Poskytovatel odpovídá za veškeré vady služeb, které podle této dohody poskytuje, to vše za 
podmínky, pokud objednatel oznámil vadu ve lhůtě dle následujícího odstavce 4. 2. věty první. 
Vadou zboží se rozumí zejména nekvalitně poskytnuté služby, prodlení při poskytování služeb (např. 
pozdní příchod), vadný technický stav automobilu apod. 

4.2. Objednatel je povinen každý výskyt vady oznámit bez zbytečného odkladu, nejpozději do jednoho 
týdne po jejím zjištění, písemně, e-mailem či e-mailem se zaručeným elektronickým podpisem 
poskytovateli, přičemž v oznámení vadu popíše.  

4.3. Je-li vadné plnění poskytovatele podstatným porušením dohody, je objednatel dle své volby 
oprávněn: 

a) požadovat bezplatné náhradní poskytnutí vadní služby za objednatelem určených podmínek, 

b) požadovat přiměřenou slevu z ceny, nebo 



Rámcová dohoda o poskytování služeb 
6 

 

c) odstoupit od dohody či dílčí dohody. 

4.4. Je-li vadné plnění poskytovatele nepodstatným porušením dohody, je objednatel dle své volby 
oprávněn požadovat bezplatné náhradní poskytnutí vadné služby za objednatelem určených 
podmínek, anebo přiměřenou slevu z ceny.  

 

Článek 5. 

Ostatní práva a povinnosti stran dohody 

5.1. Poskytovatel je povinen k náhradě veškeré škody způsobené poskytovatelem nebo osobami, které pro něho 
plnění této dohody nebo dílčích dohody zajišťují, a to včetně případné škody na zdraví, životě či majetku 
třetích osob.  

5.2. Poskytovatel je povinen k náhradě škody způsobné okolnostmi, které mají důvod v povaze strojů 
nebo jiných věcí, které poskytovatel použil. 

5.3. Poskytovatel je povinen dodržovat při realizaci služeb dle této dohody veškerá bezpečnostní 
opatření, hygienická opatření a opatření vedoucí k požární ochraně, a to v rozsahu a způsobem 
stanoveným příslušnými předpisy. 

5.4. Poskytovatel je povinen zabezpečit i veškerá bezpečnostní opatření na ochranu osob a majetku 
v místech plnění, jsou-li dotčeny realizací služeb poskytovatele. 

5.5. Dojde-li při realizaci služeb k jakémukoli úrazu, je poskytovatel povinen zabezpečit jeho vyšetření a 
bezodkladně (okamžitě) oznámí tuto skutečnost řediteli školy za účelem sepsání příslušného 
záznamu o úrazu. Objednatel je povinen poskytnout poskytovateli nezbytnou součinnost. 

5.6. Poskytovatel se zavazuje zabezpečit pro poskytování služeb dle této dohody minimálně tři osoby pro 
každou skupinu řidičského oprávnění (T, B a C), tj. celkem minimálně devět osob v pracovněprávním 
nebo obdobném vztahu k poskytovateli. Každá z těchto osob musí být schopna služby poskytnout a 
musí být držitelem profesních osvědčení (§ 21 zákona č. 247/2000 Sb.). Seznam minimálně devíti 
osob, včetně uvedení jejich profesních osvědčení, je nedílnou součástí této dohody jako Příloha č. 2 
s názvem: „Seznam osob poskytovatele odpovědných za poskytování služeb včetně jejich 
profesních osvědčení“. 

5.7. Poskytovatel se zavazuje, že všem účastníkům výcviku v řízení objednatele, kteří vyhoví sjednaným 
a zákonným podmínkám, bude umožněno vykonání zkoušky směřujícího k získání řidičského 
oprávnění. 

5.8. Poskytovatel se dále zavazuje:  
a) stanovit jednotlivým účastníkům výcviku v řízení studijní a výcvikové povinnosti,  
b) používat osobní údaje o účastnících výcviku poskytnuté objednatelem v souladu se zákonem č. 

101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění.  

5.9.  Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění služeb dle této dohody osobně nebo prostřednictvím 
pověřené osoby.  

5.10.  Objednatel je povinen poskytnout poskytovateli včas potřebnou součinnost pro realizaci předmětu 
této dohody (např. umožnění vykonání závěrečné zkoušky uvolněním žáka nebo studenta 
z vyučování apod.). 

5.11.  Objednatel je povinen informovat poskytovatele o všech skutečnostech, které jsou nezbytné pro 
provádění výuky a výcviku v jízdě podle této dohody. 

 

Článek 6. 

Sankce 

6.1. Poskytovatel je povinen v případě prodlení s akceptací objednávky služeb dle odstavce 2.2. této 
dohody zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z  ceny služeb bez DPH stanovené v dílčí 
objednávce, s jejíž akceptací je v prodlení, 



Rámcová dohoda o poskytování služeb 
7 

 

6.2. Poskytovatel je v případě prodlení se splněním povinnosti poskytnout služby řádně a včas povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z  ceny služeb bez DPH stanovené v dílčí 
objednávce, se kterou je v prodlení, a to za každý započatý den prodlení. 

6.3. Poskytovatel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den 
prodlení s předložením platného dokladu o pojištění od výzvy objednatele dle odstavce 2. 10. této 
dohody. 

6.4. Poskytovatel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za jedno každé 
porušení jakékoliv povinnosti sjednané v této dohodě a nebo v dílčí objednávce.  

6.5. Ujednání o smluvní pokutě nemá vliv na právo objednatele požadovat náhradu škody, a to škody 
v plném rozsahu vedle smluvní pokuty. Splatnost smluvní pokuty se sjednává ve lhůtě 14 dnů ode 
dne doručení výzvy objednatele k její úhradě. 

6.6. Objednatel se zavazuje, pro případ s úhradou jakékoliv oprávněně vyfakturované částky uhradit 
poskytovateli zákonný úrok z prodlení z dlužné částky, za každý započatý den prodlení s úhradou 
dlužné částky.  

 

Článek 7. 

Platnost a účinnost dohody 

7.1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru 
smluv.  

7.2. Tato dohoda se uzavírá na dobu určitou do 31. 8. 2020. 

7.3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato dohoda a dílčí dohody budou v souladu s platnou právní 
úpravou uveřejněny v registru smluv vedeným Ministerstvem vnitra, když smluvní strany se 
zveřejněním této dohody a dílčích smluv v registru smluv výslovně souhlasí. Smluvní strany 
prohlašují, že tato dohoda, ani dílčí dohody neobsahují obchodní tajemství a nedopadají na ně ani 
jiné výjimky, pro které by tato dohoda, její část či dílčí dohody, nemohly být v registru smluv 
uveřejněny. Uveřejnění této dohody a dílčích dohod v registru smluv se zavazuje zajistit 
objednatel, když tuto dohodu se zavazuje uveřejnit bez zbytečného odkladu po podpisu této 
dohody a dílčí dohody dále v souladu s odstavcem 2.3 této dohody. 

 

Článek 8. 

Ukončení dohody 

8.1. Objednatel je oprávněn od této dohody či dílčí dohody odstoupit vedle případů sjednaných jinde 
v této dohodě pokud: 

a) je poskytovatel v prodlení s poskytnutím služeb na základě dílčí dohody, a to po dobu delší 
než 2 dny;  

b) je poskytovatel v prodlení s plněním jakékoli jiné povinnosti či závazku plynoucího z této 
dohody a/nebo dílčí dohody delším než 5 dnů (mezní prodlení), a toto prodlení neodstraní a 
následky nenapraví ani v přiměřené lhůtě určené objednatelem po uplynutí mezního prodlení 
v písemné výzvě k nápravě; 

c) pojištění poskytovatele pozbude platnosti;  

d) bude vůči poskytovateli zahájeno insolvenční řízení nebo jiné obdobné řízení; 

e) bude vůči poskytovateli zahájeno exekuční řízení či řízení o výkon rozhodnutí nebo řízení 
k vymožení částky uložené správním orgánem, včetně příslušného finančního úřadu; 

f) poskytovatel rozhodne o vstupu do likvidace nebo o jeho vstupu do likvidace bude rozhodnuto 
soudem. 

8.2. Poskytovatel je oprávněn od této dohody odstoupit pouze v případě, že objednatel bude v prodlení 
se zaplacením po právu vyfakturované ceny za služby nebo její části nejméně po dobu 120 dnů, 



Rámcová dohoda o poskytování služeb 
8 

 

pokud k úhradě nedošlo ani do 20 dnů ode dne, kdy objednatel obdržel písemnou výzvu 
poskytovatele úhradě.  

8.3. Smluvní strany výslovně vylučují právo odstoupit od této dohody z jiných než z výše uvedených 
důvodů a z důvodů stanovených zákonem o veřejných zakázkách.  

8.4. Odstoupení od této dohody musí být písemné a musí být doručeno druhé smluvní straně. Závazky 
z této dohody se ruší ke dni doručení odstoupení druhé smluvní straně. Ukončení této dohody 
odstoupením nemá vliv na dílčí dohody uzavřené do doby ukončení této dohody, které nadále 
zůstávají v platnosti a které se budou řídit podmínkami sjednanými v této dohodě. Pro případ 
odstoupení od dílčí dohody platí, že veškerá plnění, která si smluvní strany poskytly před zánikem 
dílčí dohody odstoupením, byla poskytnuta po právu a žádná ze smluvních stran nemá nárok na 
poskytnutí náhrady za ně. Jiné plnění či náhradu za něj, si nejsou smluvní strany povinny 
poskytovat ani nejsou oprávněny požadovat. Odstoupením však není dotčen nárok na náhradu 
újmy nebo smluvní pokuty dle této dohody. 

8.5. Objednatel je oprávněn tuto dohodu kdykoli písemně vypovědět, a to i bez udání důvodu. 
Výpovědní doba v délce 1 měsíce počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, 
v němž byla výpověď poskytovateli doručena  

 

Článek 9. 

Závěrečná ustanovení 

9.1. Není-li výše v této dohodě sjednáno jinak, tuto dohodu lze měnit nebo zrušit pouze písemnou 
dohodou (dodatkem) smluvních stran. Změna dohody jinou formou než písemnou formou se 
nepřipouští, a to s výjimkou změny kontaktní osoby z této dohody. Změnu kontaktních osob ze 
dohody je příslušná smluvní strana oprávněna provést jejich prokazatelným sdělením druhé 
smluvní straně. 

9.2. Písemnou formou uzavření dohody se pro účely této dohody rozumí pouze písemnost v listinné 
podobě opatřená za podmínek uvedených v  § 561 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, podpisy 
osob jednajících za smluvní strany. Možnost uzavření dohody formou dle § 562 zák. č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, se vylučuje. 

9.3. Pokud není sjednáno ve dohodě něco jiného, řídí se práva a povinnosti smluvních stran českým 
právním řádem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem. Smluvní strany 
výslovně sjednávají, že vylučují jakékoliv použití a aplikaci Úmluvy OSN o dohodách o mezinárodní 
koupi zboží, pokud by se jinak vzhledem k charakteru smluvních stran aplikovala.  

9.4. Poskytovatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 zák. č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, a nebude se domáhat obnovení jednání o dohodě, ani pokud by došlo ke 
změně okolností tak podstatné, že změna založí v právech a povinnostech stran zvlášť hrubý 
nepoměr znevýhodněním jedné z nich buď neúměrným zvýšením nákladů plnění, anebo 
neúměrným snížením hodnoty předmětu plnění.  

9.5. Poskytovatel není oprávněn postoupit jakoukoliv svoji pohledávku, a to ani část pohledávky za 
objednatelem, která vznikne na základě a/nebo v souvislosti s touto dohodou, ani k ní zřídit 
smluvní zástavní právo, ani postoupit svoje smluvní postavení z této dohody postoupit na třetí 
osobu. 

9.6. Smluvní strany sjednávají, že poskytovatel není oprávněn započíst si jakoukoliv svoji peněžitou 
pohledávku za objednatelem, a to ani část své pohledávky, včetně pohledávek získaných 
postoupením, vůči jakékoliv peněžité pohledávce objednatele za poskytovatelem. 

9.7. V případě, že některé ustanovení této dohody je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní 
ustanovení této dohody účinná. Strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení této dohody 
ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu 
ustanovení původního, neúčinného. 



Rámcová dohoda o poskytování služeb 
9 

 

9.8. Smluvní strany se zavazují, že jakékoliv spory vyplývající z této dohody budou řešit nejprve 
smírně. Za tím účelem se zejména zavazují podávat si bezodkladně jakákoliv vysvětlení nejasností 
a v případě potřeby se setkat za účelem smírného urovnání sporu. Pokud by nevedla smírná 
jednání k vyřešení sporu, všechny spory vznikající z této dohody a v souvislosti s ní budou 
rozhodovány s konečnou platností u obecných soudů České republiky. 

9.9. Tato dohoda je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dva a poskytovatel jeden 
stejnopis.  

9.10. Účastníci potvrzují, že se seznámili s obsahem této dohody, nemají k ní připomínek a tuto uzavírají 
svobodně, vážně, vědomi si všech jejích důsledků. Zástupci stran výslovně prohlašují, že tuto 
dohodu podepsali jako osoby oprávněné za strany jednat a tyto zavazovat. 

9.11. Nedílnou součástí této dohody jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 - Seznam vozidel schválených pro výcvik včetně technických průkazů vozidel 

Příloha č. 2 - Seznam osob poskytovatele odpovědných za poskytování služeb, včetně jejich  

profesních osvědčení. 

 

 

 

 

 

 

V Trutnově, dne _____________ 2016   V [BUDE DOPLNĚNO], dne [BUDE DOPLNĚNO] 

 

 
Za objednatele:      Za poskytovatele: 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________    ____________________________ 

Česká lesnická akademie Trutnov    [BUDE DOPLNĚNO] 
- střední škola a vyšší odborná škola 
Mgr. Jan Korbelář,     
ředitel  


		2016-11-22T16:03:25+0100
	Ing. Jiří Včeliš




